

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Zmluva**“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Oprávnený jednať vo veciach technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

e-mail:

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Mesto Senica

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

00309974

2021039845

Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor

Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD

Prima banka Slovensko a. s.

SK11 5600 0000 0092 0051 4007

ferdinand.bartal@senica.sk

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Štatutárny zástupca:

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR:

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:

Oprávnený rokovať vo veciach technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

tel.:

e-mail:

LT development s.r.o.

Stummerova 1941/6, 955 01 Topoľčany

47330481

2023814771

SK2023814771

Lukáš Podmaník

42041/N

Lukáš Podmaník

Lukáš Podmaník

ČSOB Banka a.s.

SK81 7500 0000 0040 3022 5495

0917 532 463

info@ltdevelopment.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo - stavebné práce s názvom: **Rekonštrukcia chodníkov v meste Senica – pri Sokolovni** (ďalej len „dielo“) podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, zjednodušenej projektovej dokumentácie s názvom „Rekonštrukcia chodníkov v meste Senica – pri Sokolovni“, vypracovanej Ing. arch. Ladislav Michalka, podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.



Článok II. Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite, a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v Senici na Štefánikovej ulici, pozemok reg. „C“ parc. č. 24 v katastrálnom území Senica, od BD Štefánikova 725/18, časť od parkoviska f. Geospolu, pri Sokolovni až po priechod s ulicou Hollého.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo do 1 mesiaca odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
4. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok III. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH: 22 000,00 EUR

DPH 20%: 4 400,00 EUR

Cena za zhotovenie diela s DPH: 26 400,00 EUR

Zhotoviteľ prehlasuje, že je platcom DPH.

2. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

Článok IV. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.
2. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác odsúhlasený technickým dozom objednávateľa, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.



5. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

Článok V. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
5. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať technický dozor objednávateľa
Meno a priezvisko: Ing. Ferdinand Bartaľ, č. tel 034/6933206, 0903541435
6. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, a doklad o uskladnení odpadov.
7. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
8. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
9. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

Článok VI. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.



3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

Článok VII. Sankcie

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy objednávateľ má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 100€ za každý aj začatý týždeň omeškania s odovzdaním diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku, vyplývajúceho z tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlhovanej sumy za každý deň omeškania.

Článok VIII. Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa Článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku V. tejto Zmluvy.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením Diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.



2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ'.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer

V Senici, dňa
OBJEDNÁVATEL':

V Topoľčany dňa
ZHOTOVITEĽ':

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor

.....
Lukáš Podmaník
konateľ



Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Arch. Ladislav Michalka
Dodávateľ: LT development s.r.o.

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka
JKSO :
Dátum: 26.10.2023

Stavba : Rekonštrukcia chodníka pred Sokolovňou, Senica

Ing. Vladimír Ovečka **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 300 m2 "betón chodník podklad" 49,93 = 49,930	49,930 m2		4,21	210,21		210,21		0,00000	0,235	11,734	20
2	221	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 300 m2 "asfaltobetón komunikácia" 9,0*0,50*1,50 = 6,750	6,750 m2		5,22	35,24		35,24		0,00000	0,400	2,700	20
3	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 300 m2 "betón chodník" 49,93 = 49,930	49,930 m2		7,23	360,99		360,99		0,00000	0,225	11,234	20
4	221	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 300 m2 "asfaltobetón komunikácia" 9,0*0,50*1,50 = 6,750	6,750 m2		7,44	50,22		50,22		0,00000	0,500	3,375	20
5	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 300 m2 "liaty asfalt chodník" 214,71 = 214,710	214,710 m2		1,28	274,83		274,83		0,00000	0,098	21,042	20
6	221	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, do 300 m2 "asfaltobetón komunikácia" 9,0*0,50*1,50 = 6,750	6,750 m2		2,21	14,92		14,92		0,00000	0,316	2,133	20
7	272	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových, záhonových 79,40 = 79,400	79,400 m		2,00	158,80		158,80		0,00000	0,230	18,262	20
8	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3 "výkop pre obrubníky" 8,20 = 8,200 "päťka odpadový kôš" 0,50*0,50*1,00 = 0,250	8,450 m3		12,22	103,26		103,26		0,00000		0,000	20
9	272	132301109	Priplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 60 cm	8,450 m3		1,30	10,99		10,99		0,00000		0,000	20
10	253	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m "výkop pre obrubníky" 8,20 = 8,200 "päťka odpadový kôš" 0,50*0,50*1,00 = 0,250	8,450 m3		3,14	26,53		26,53		0,00000		0,000	20
11	001	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	8,450 m3		1,78	15,04		15,04		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			8,450 = 8,450											
12	232	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnáním	8,450	m3	1,34	11,32		11,32		0,00000		0,000	20
			8,450 = 8,450											
13	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	8,450	m3	3,17	26,79		26,79		0,00000		0,000	20
			8,450 = 8,450											
14	231	180403111	Založenie parterového trávniku výsevom v rovine	43,150	m2	1,43	61,70		61,70		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			86,30*0,50 = 43,150											
15	MAT	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	2,697	kg	6,32		17,05	17,05	0,00100	0,00270		0,000	20
			43,150*0,050*1,25 = 2,697											
16	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	44,080	m2	1,90	83,75		83,75		0,00000		0,000	20
			"úprava pláne a zhutnenie"											
			44,08 = 44,080											
17	231	182001131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-200 mm v rovine	43,150	m2	0,60	25,89		25,89		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			86,30*0,50 = 43,150											
18	231	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine	43,150	m2	0,80	34,52		34,52		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			86,30*0,50 = 43,150											
19	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	43,150	m2	0,62	26,75		26,75		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			86,30*0,50 = 43,150											
20	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	43,150	m2	0,65	28,05		28,05		0,00000		0,000	20
			"zahumusovanie, zatrávnenie"											
			86,30*0,50 = 43,150											
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	1 576,85			1 559,80	17,05	1 576,85		0,00270		70,479	
			2 - ZÁKLADY											
21	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	44,080	m2	1,78	78,46		78,46		0,00000		0,000	20
			"úprava pláne a zhutnenie"											
			44,08 = 44,080											
22	002	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	0,050	m3	35,80	1,79		1,79	1,93971	0,09699		0,000	20
			"pätká odpadový kôš"											
			0,50*0,50*0,20 = 0,050											
23	011	275313611	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	0,250	m3	122,78	30,70		30,70	2,41931	0,60483		0,000	20
			"pätká odpadový kôš"											
			0,50*0,50*0,80*1,25 = 0,250											
24	011	275351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	2,000	m2	7,12	14,24		14,24	0,00223	0,00446		0,000	20
			"pätká odpadový kôš"											
			4*0,50*1,00 = 2,000											
25	011	275351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	2,000	m2	1,90	3,80		3,80		0,00000		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
2 - ZÁKLADY spolu:				128,99			128,99	0,00	128,99		0,70627		0,000	
5 - KOMUNIKÁCIE														
26	221	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 200 mm *asfaltobetón napojenie komunikácie" 9,0*0,50*1,50 = 6,750 "podklad chodník" 77,30 = 77,300	84,050 m2		5,23	439,58		439,58	0,48574	40,82645		0,000	20
27	221	564811111	Podklad zo štrkodrite fr. 4-8 do hr. 50 mm "dlažba chodník" 245,70 = 245,700	245,700 m2		2.70	663,39		663,39	0,09820	24,12774		0,000	20
28	221	567121225	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 150 mm "podklad chodník" 77,30 = 77,300	77,300 m2		5.98	462,25		462,25	0,36482	28,20059		0,000	20
29	221	567131225	Podklad z cementom stmelenej zmesi CBGM tr. C 16/20 hr. 200 mm "asfaltobetón napojenie komunikácie" 9,0*0,50*1,50 = 6,750	6,750 m2		6.08	41,04		41,04	0,48587	3,27962		0,000	20
30	272	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2 "asfaltobetón napojenie cesty" 9,0*0,50*1,50 = 6,750 "liaty asfalt" 2,0 = 2,000	8,750 m2		1,20	10,50		10,50	0,00561	0,04909		0,000	20
31	272	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 "asfaltobetón napojenie cesty" 9,0*0,50*1,50 = 6,750 "liaty asfalt" 2,0 = 2,000	8,750 m2		1,18	10,33		10,33	0,00061	0,00534		0,000	20
32	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 O (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m "asfaltobetón napojenie cesty" 9,0*0,50*1,50 = 6,750	6,750 m2		14,00	94,50		94,50	0,12341	0,83302		0,000	20
33	221	577161124	Betón asfaltový tr. 1 ložný AC 16 (ABL 1) š. do 3 m, hr. 70 mm "asfaltobetón napojenie cesty" 9,0*0,50*1,50 = 6,750	6,750 m2		16,00	108,00		108,00	0,17444	1,17747		0,000	20
34	221	578142115	Liaty asfalt strednozrný LAJ hr. 40 mm, š. do 3 m "liaty asfalt" 2,0 = 2,000	2,000 m2		13,20	26,40		26,40	0,07816	0,15632		0,000	20
35	272	578901114	Zdrsňovací posyp liateho asfaltu z kameniva obaleného asfaltom 10 kg/m2	2,000 m2		4,33	8,66		8,66	0,01045	0,02090		0,000	20
36	221	596211132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2 "dlažba chodník" 245,70 = 245,700	245,700 m2		22,00	5 405,40		5 405,40	0,07400	18,18180		0,000	20
37	MAT	5922912900	Dlažba pre nevidiacich (varovný povrch a vodiaci povrch)	3,000 m2		18,23		54,69	54,69	0,18500	0,55500		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			"úprava pri prechode pre nevidiacich"											
38	MAT	592451630	Dlažba betónová Semmelrock Pastella, farba jura, kombi hr. 60mm (mix 3 formátov - 10/20/6, 20/20/6, 30/20/6) / Dlažba betónová Semmelrock LA LINIA, farba jura, kombi hr. 60mm (mix 3 formátov - 10/20/6, 20/20/6, 30/20/6) 245,70*1,03 = 253,071	253,071	m2	25,23		6 384,98	6 384,98	0,18500	46,81814		0,000	20
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	13 709,72			7 270,05	6 439,67	13 709,72		164,23146		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
39	221	913110101	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia	1,000	kpl	90,00	90,00		90,00		0,00000		0,000	20
40	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	86,300	m	12,00	1 035,60		1 035,60	0,10562	9,11501		0,000	20
			"5/20/100"											
			86,30 = 86,300											
41	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	90,615	kus	2,12		192,10	192,10	0,02200	1,99353		0,000	20
			86,300*1,05 = 90,615											
42	221	917832111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15	6,400	m	18,00	115,20		115,20	0,10044	0,64282		0,000	20
			"obrubník 10/20/100"											
			6,40 = 6,400											
43	MAT	592174320	Obrubník chodníkový 100x10x20	7,360	kus	4,12		30,32	30,32	0,06400	0,47104		0,000	20
			6,400*1,15 = 7,360											
44	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	4,300	m3	108,23	465,39		465,39	2,36285	10,16026		0,000	20
			"chodníkový obrubník"											
			6,40*0,065 = 0,416											
			"záhonový obrubník"											
			86,30*0,045 = 3,884											
45	272	919735114	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	9,000	m	4,78	43,02		43,02	0,00006	0,00054		0,000	20
			"zarezanie asfaltobetónu komunikácií"											
			9,0 = 9,000											
46	272	919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	9,000	m	4,78	43,02		43,02	0,00009	0,00081		0,000	20
			"zarezanie podklad betónu komunikácií"											
			9,0 = 9,000											
47	242	928621011	Asfaltová zálievka s vysokou pretvárnosťou napojenie na kryt z asfaltu	9,000	m	3,89	35,01		35,01	0,00181	0,01629		0,000	20
			"napojenie krytu"											
			9,0 = 9,000											
48	211	961051111	Búranie základov a pätiiek zo železobetónu	0,200	m3	33,89	6,78		6,78	0,00221	0,00044	2,400	0,480	20
			"päťka odpadový kôš"											
			0,50*0,50*0,80 = 0,200											
49	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	70,958	t	2,89	205,07		205,07		0,00000		0,000	20
			"kamenivo" 11,733+2,700 = 14,433											
			"betón" 11,234+3,375+0,480 = 15,089											
			"asfalt, asfaltobetón" 21,041+2,133 = 23,174											

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			"bet. obrubníky" 18,262 = 18,262											
50	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 70,958*19 = 1348,202	1 348,202	t	0,34	458,39		458,39		0,00000		0,000	20
51	321	979082312	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu do 100 m	70,958	t	1,78	126,31		126,31		0,00000		0,000	20
52	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	70,958	t	2,70	191,59		191,59		0,00000		0,000	20
53	006	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	70,958	t	1,34	95,08		95,08		0,00000		0,000	20
54	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. - z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	70,958	t	12,89	914,65		914,65		0,00000		0,000	20
			"kamenivo" 11,733+2,700 = 14,433 "betón" 11,234+3,375+0,480 = 15,089 "asfalt, asfaltobetón" 21,041+2,133 = 23,174 "bet. obrubníky" 18,262 = 18,262											
55	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	186,786	t	12,02	2 245,17		2 245,17		0,00000		0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	6 292,70			6 070,28	222,42	6 292,70		22,40073		0,480	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	21 708,260			15 029,12	6 679,14	21 708,26		187,34116		70,959	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV											
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti											
56	700	711.111	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná 1x A500H 2x NA 1x NAP "liaty asfalt" 2,0 = 2,000	2,000	m2	4,12	8,24		8,24	0,00280	0,00560		0,000	20
57	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,006	t	12,89	0,08		0,08		0,00000		0,000	20
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	8,32			8,32	0,00	8,32		0,00560		0,000	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
58	767	767823951	Demontáž odpadkového koša parkového a dočasné uloženie	1,000	kus	15,00	15,00		15,00		0,00000		0,000	20
59	767	767823985	Montáž odpadkového koša parkového skrutkami do betónu na chemické kotvenie	1,000	kus	39,42	39,42		39,42		0,00000		0,000	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	54,42			54,42	0,00	54,42		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	62,740			62,74	0,00	62,74		0,00560		0,000	
			OSTATNÉ											
			OSTATNÉ											
60	800	800002122	Geodetické porealizačné zameranie stavby so zápisom do katastra	1,000	kpl	229,00	229,00		229,00		0,00000		0,000	20
			OSTATNÉ spolu:	229,00			229,00	0,00	229,00		0,00000		0,000	
			OSTATNÉ spolu:	229,00			229,00	0,00	229,00		0,00000		0,000	
			Za rozpočet celkom	22 000,00			15 320,86	6 679,14	22 000,00		187,34676		70,959	